
        

 

平成27年 12月 18日

お得意様各位 

日本ビーシージー製造株式会社 

 

        分離用培地 

        工藤ＰＤ培地（プラ）新発売のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さてこの度、従来より販売していた、ガラス製試験管での工藤ＰＤ培地（２％小川培

地）に代わり、プラスチック製試験管での工藤ＰＤ培地（プラ）を新発売することになり

ましたのでご案内申し上げます。 

今までのガラス製試験管の工藤ＰＤ培地と比較して「試験管のサイズ」「培地の性能」

は変わらない製品となっておりますので、従来品同様ご愛顧賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

今後も何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

新発売 工藤ＰＤ培地（プラ）（＝２％小川培地）について 

 

発売日   平成 28 年 3 月 28 日（月） （出荷開始日） 

 

製品名・商品コード・希望価格 

 

製品名 包装単位 希望小売価格 商品コード ＪＡＮコード 

工藤ＰＤ培地（プラ） 

６本入 １,３５０円 117313  4987501117313  

５０本入 １０,８００円 117320  4987501117320  

１００本入 ２０,８００円 117337  4987501117337  

２００本入 ３９,０００円 117344  4987501117344  

※ 価格には消費税は含みません 

 



        

 

その他 

 ・試験管のキャップは従来どおりの「Ｍ型キャップ」です 

 ・貯蔵方法 2～10℃（暗所） 使用期間は製造後４ヶ月 

以上 

 

 

現行（ガラス製試験管） 新規（プラスチック製試験管） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  本件に関するお問い合わせは担当ＭＲまたは下記にお願いいたします 

       日本ビーシージー製造株式会社 カスタマーセンター 

                  ＴＥＬ ０３－５３９５－５５９０ 


